Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 33»

ПРИКАЗ

13.09.2023 № 118/1 -Д

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2023/2024 учебном году

Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (с изменениями на 26 января 2023 г.), в соответствии с приказом министерства
образования Рязанской области от 24 августа 2023 года № 1209 «О проведении школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на
территории Рязанской области», приказом управления образования и молодежной политики
администрации города Рязани от 04 сентября 2023 г № 05/1-01-384 «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани с использованием информационно
коммуникационных технологий на технологической платформе Сириус.Курсы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада):
1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,
физика, астрономия) в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы»;
1.2. по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык, география, история,
обществознание, английский язык, литература, ОБЖ, физическая культура, технология, МХК,
экология, право, экономика) по заданиям, разработанным муниципальными предметно
методическими комиссиями.

2. Колокустову М.В., заместителя директора по УР, назначить ответственным лицом за
организацию, методическое сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предметам.
3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предметам согласно графику проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на
платформе «Сириус. Курсы», в соответствии со сроками, установленными министерством
образования Рязанской области:

27.09.2023 -  физика 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»),
28.09.2023 -  физическая культура (5-11 кл.)
29.09.2023 -  литература (5-11 кл.)
02.10.2023 -  технология (5-11 кл.)
03.10.2023 -  обществознание (5-11 кл.)
04.10.2023 -  химия 7-11 кл. (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
05.10.2023 -О Б Ж  (5-11 кл.)
06.10.2023- астрономия 5-11 кл. (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
11.10.2023 -биология 5-11 кл. (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
12.10.2023 -  экономика (5-11 кл.)
13.10.2023 -  русский язык (4-11 кл.)
16.10.2023 -  география (5-11 кл.)
17.10.2023 -  математика на онлайн-платформе ОЦ «Сириус», (7-11 кл.)
18.10.2023 - математика на онлайн-платформе ОЦ «Сириус», (4 - 6 кл.)

19.10.2023 -  право (5-11 кл.)
20.10.2023 -  история (5-11 кл.)
21.10.2023 -  английский язык (5-11 кл.)
25.10.2023 -  информатика 5-11 кл.. (онлайн-платформа «Сириус»)

4. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:
Председатель:
Колокустова М.В.., заместитель директора по УР.
Члены жюри:
Костина Н.С., руководитель МО естественно-математических дисциплин
Манжола И.Т., руководитель МО гуманитарных дисциплин
Столярова И.О.В., руководитель общеразвивающих дисциплин
Пахомова Н.П., руководитель МО начальных классов
Журина С.А., учитель информатики
5. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе:
Русский язык: Манжола И.Т., Колокустова М.В., Фоменко С.В., Игнатова С.В., Борзых С.М.
Литература: Фоменко С.В., Манжола И.Т., Борзых С.М., Колокустова М.В., Лукашова В.Э.
Английский язык: Ларина Н.Г., Шубина М.И., Головина А.С. Луканина О.Н., Малевинская О.Ю.
География: Ильиных В.П., Филатова Н.Я., Зайцева Е.А., Манжола И.Т., Федотова С.А.
История: Федотова С.А., Зайцева Е.А., Гроздева Е.А., Манжола И.Т., Фоменко С.В..
Обществознание: Зайцева Е.А., Федотова С.А., Гроздева Е.А., Манжола И.Т., Ильиных В.П.
ОБЖ: Шеянов Н.А., Костюков Р.А., Столярова О.В., Лаптев Г.В.
Физическая культура: Столярова О.В., Костюков Р.А., Шеянов Н.А., Шубин Е.Е., Лаптев Г.В.
Технология: Ворфоломеева М.М., Шеянов И.А., Костюков Р.А., Журина С.А.
Экономика: Зайцева Е.А., Журина С.А., Костина Н.С., Федотова С.А., Костикова Е.П.
Право: Федотова С.А., Зайцева Е.А., Гроздева Е.А., Манжола И.Т., Ильиных В.П.
Экология: Харитонова А.И., Филатова Н.Я., Костина Н.С., Ильиных В.П., Шеянов Н.А.
МХК: Макарова М.В., Ермакова И.С., Колокустова М.В., Манжола И.Т., Борзых С.М.
6. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад предоставить
оргкомитету в течение трех дней после проведения олимпиады.
7. Утвердить состав апелляционных комиссий в составе:

Русский язык и литература: Борзых С.М. Фоменко С.В., Манжола И.Т., Колокустова М.В.,
Игнатова С.В..,
География: Ильиных В.П., Филатова Н.Я., Зайцева Е.А., Никишова С.Н., Колокустова М.В.
История-. Федотова С.А., Зайцева Е.А., Гроздева Е.А., Колокустова М.В., Ильиных В.П.
Английский язык\ Ларина Н.Г., Шубина М.И., Головина А.С.., Луканина О.Н., Малевинская О.Ю
Обществознание'. Федотова С.А., Зайцева Е.А., Гроздева Е.А., Колокустова М.В., Ильиных В.П.
ОБЖ: Шеянов Н.А., Шубин Е.Е., Костюков Р.А., Столярова О.В., Лаптев Г.В..
Физическая культура: Столярова О.В., Костюков Р.А., Шеянов Н.А., Шубин Е.Е., Лаптев Г.В.
Технология: Ворфоломеева М.М., Шубин Е.Е., Шеянов Н.А., Колокустова М.В., Журина С.А.
Экономика: Зайцева Е.А., Журина С.А., Костина Н.С., Федотова С.А., Костикова Е.П.
Право: Федотова С.А., Зайцева Е.А., Гроздева Е.А. Е.А., Манжола И.Т., Ильиных В.П.
МХК: Макарова М.В., Ермакова И.С., Колокустова М.В., Манжола И.Т., Борзых С.М.
8. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Колокустовой М.В.., заместителю директора по УР:
9.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

9.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению
Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о требованиях к
проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающихся с учетом использования
информационно-коммуникативных технологий;
9.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и (или)
дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне
образовательных организаций.
9.4. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024
учебного года с учетом санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 г. № 16.
9.5. обеспечить место хранения олимпиадных работ.
10. Назначить техническим специалистом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
по предметам Журину С.А., учителя информатики:
10.1. разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на официальном сайте МБОУ «Школа № 33» города Рязани, назначить ответственным
учителя информатики Журину С.А.
10.2. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ «Школа № 33» города Рязани в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трёх дней с момента проведения
олимпиады по каждому предмету.
11. Контроль за исполнением приказа оствляю  за собой.^  зз") *

/<„• .V. '  Я5»Пй С°С, УП %• Y(<~ Л  / у  V  'А

/ |  О //’ p ' - f
Директор школы ||s s Щ _

* "ч'-'

С приказом ознакомлены:

Колокустова М.В.,

Журина С.А.

Манжола И.Т.

Столярова О.В.,

Костина Н.С.

Борзых С.М.

Вофоломеева М.М.

Ермакова И.С.

Головина А.С.

Филатова Н.Я.

Щ  ' ш  %
"■

С. А. Гард ер

тиц
Ильиных В.П.

Ларина Н.Г.

Лукан и на О.Н.

алевинская О.Ю.

Макарова М.В.

Гроздева Е.А.

Федотова С.А.

__ Фоменко С.В.

еянов Н.А.

Никишова С.Н.

£Д^Ш убина М И.

Лаптев Г.В..

Костюков Р.А.

-Костикова Е.П.

гнатова С.В.

Лукашова В.Э.

/ ^ Г " Юрьева А.С.

Царева Н.В.

гУ ^^^ /'^Хари гонова А.И.